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 با حذف ارز ترجیحی و 

از بازار یارانه‌ها  هدفمندسازی 
اردیبهشت قیمت بیشتر کالاهای 
اساسی بالا رفته و تقاضا را در بازار دچار تغییراتی کرده 
است. فروشنده‌ها از پایان خریدهای هیجانی و انبوه 
می‌گویند و معتقدند تغییرات قیمت کالاها باعث شده 
مردم خرید و مصرف خود را مدیریت کنند. به‌گفته 
آنها بعد از افزایش قیمت اقلام پرمصرفی‌ مثل لبنیات 
و روغن، قابل پیش‌بینی بود که خریدها به میزان قبل 
نباشد و شاهد کاهش تقاضا باشیم اما این اتفاق در 
عمل به‌صورت پرهیز جدی از ریخت‌و‌پاش در خریدها 
و انتخاب اقلام به‌صرفه‌تر خود را نشان داده است؛ به 
این شکل که در فروشگاه‌ها دیگر شاهد »اسراف« در 
خریدها نیستیم و مردم »به قدر نیاز« خرید می‌کنند 

تا بتوانند از پس تامین مایحتاج خود برآیند.

خداحافظی بازار با برنج زیر 40هزار تومان
به‌گفته دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران، 
برنج خارجی از 27تا 37هزار تومان در هر کیلو در 
سطح عمده‌فروشی عرضه می‌شود که با احتساب 
سود حداقلی خرده‌فروشی یعنی 10درصد، قیمت 
برای مصرف‌کننده بین 30تا 40هزار تومان خواهد 
بود. قاسم‌علی حسنی در گفت‌وگو با همشهری قیمت 
برنج ایرانی را نیز در بنکداری‌ها بین کیلویی 60تا 
110هزار تومان عنوان کرد و افزود: بنکداران، برنج 
را با سود 3درصد عرضه می‌کنند. این گفته حسنی 
به این معناست که قیمت فروش برنج در استان‌های 
تولیدکننده به حداقل 58و حداکثر 106هزار تومان 
رسیده است. بعد از تعیین نرخ مصوب از سوی دولت 
برای برنج که اسفند سال گذشته به‌دنبال اوج‌ گرفتن 
قیمت در بازار اتفاق افتاد، گفته شد عرضه برنج در 
بازار کاهش یافته و تولیدکنندگان و واسطه‌ها حاضر 

نیستند برنج را با نرخ تعیین شده به فروش برسانند. 
این کمبود هم‌اکنون برطرف شده اما سیر صعودی 
قیمت‌ حفظ شده است. در خواربارفروشی‌ها قیمت 
بعضی ارقام کیفی مثل گیلان کشت دوم کیلویی 
134هزار تومان، هاشمی درجه یک کیلویی 122هزار 
تومان، صدری و طارم محلی کیلویی 105هزار 
تومان و برنج نیم‌دانه بالای کیلویی 50هزار تومان 
گزارش شده است. قیمت بیشتر ارقام وارداتی نیز در 
خرده‌فروشی‌ها به بیش از 40هزار تومان رسیده و با 
افزایش قیمت‌های جهانی و رشد هزینه واردات، به‌نظر 
می‌رسد بازار برنج رسما با قیمت‌های زیر 40هزار 

تومان خداحافظی کرده است.

روغن بی‌خریدار شد
بعد از چند ماه پرچالش، سرانجام بازار روغن از 
حاشیه‌ها فاصله گرفته است؛ خبری از کمبود نیست و 
به‌نظر می‌رسد مصرف‌کنندگان هم با قیمت‌های جدید 
کنار آمده‌اند. پایش‌های میدانی نشان می‌دهد در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه فراوان است و خریدار 
برای این کالا کم شده است. روغن ازجمله اقلامی بود 
که با اصلاح نرخ ارز از سوی دولت در اردیبهشت ماه 
دستخوش افزایش قیمت شد و هر بطری 800گرمی 
آن به بیش از 60هزار تومان رسید. بخشی از بحران 
کمبود روغن در ماه‌های پایانی سال گذشته و ابتدایی 
امسال به خریدهای هیجانی مصرف‌کنندگان نسبت 
داده شد که با توزیع گسترده و اشباع بازار این عامل 

برطرف شده است.

شکر؛ 50درصد سود خرده فروشی
شکر نیز ازجمله کالاهایی است که در دو ماه گذشته 
افزایش قیمت داشته است. درحالی‌که دولت قیمت 
شکر را در کارخانه کیلویی 18هزار تومان اعلام 

کرده، مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهری نشان 
می‌دهد قیمت شکر فله در بیشتر خرده‌فروشی‌ها از 
کیلویی 25هزار تومان گذشته و بسته‌های 900گرمی 
شکر نیز در سوپرمارکت‌ها تا 32هزار تومان به فروش 
می‌رسد این در حالی است که براساس گفته‌های 
بنکداران، قیمت عمده‌فروشی این کالا بیش از کیلویی 
21هزار تومان نیست و شکر 32هزار تومانی به‌معنای 
سود 50درصدی خرده‌فروشی‌هاست. دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی در این زمینه گفت: دولت قیمت 
شکر را در کارخانه کیلویی 18هزار تومان اعلام کرده 
و با احتساب هزینه‌های حمل و انبارداری، قیمت در 
بنکداری‌ها بین20.500تا 21هزار تومان در نوسان 
است. قند هم در خرده‌فروشی‌ها کیلویی 30تا 35هزار 

تومان به فروش می‌رسد.

مرغ؛ زیر سقف مصوب؛ گوشت رو به بالا
قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم از سوی دولت 60هزار 
تومان تعیین شده و این محصول با وجود افزایش 
قیمت در هفته‌های اخیر هنوز به قیمت مصوب تعیین 
شده نرسیده است. با توجه به افزایش تولید، قیمت 
مرغ گرم در خرده فروشی‌های سطح شهر تهران 
در هفته‌های گذشته ۴۶ تا ۴۸ هزار تومان بود اما در 
روزهای اخیر به کیلویی ۵۵ هزار تومان رسیده است. 
با وجود افزایش قیمت، گفته می‌شود کمبودی در بازار 
نیست و همچنان تولید بیش از تقاضاست. گوشت 
گوساله هم در هفته‌ گذشته اندکی کاهش قیمت 
داشت اما نرخ گوشت گوسفندی در بازار طی یک 
ماه گذشته رشد داشته است. قیمت شقه گوسفندی 
از کیلویی 175هزار تومان به 190هزار تومان در هفته 
گذشته رسید اما فعالان بازار با استناد به رشد هزینه 
نگهداری دام و افزایش کشتار، از احتمال کاهش 

قیمت گوشت می‌گویند.

مشکل تن ماهی و رب همچنان پابرجاست
تا پیش از تعیین تکلیف قیمت روغن در یک‌ماه و 
نیم پیش، تن ماهی و رب جزو کالاهای تحمیلی 
بودند که از سوی شرکت‌های تولیدکننده 
روغن به عمده‌فروشی‌ها داده می‌شد، اما این 
روزها نه‌تنها این اتفاق نمی‌افتد بلکه‌ توزیع 
عادی این محصولات هم با مشکل مواجه شده 
و شرکت‌های معروف تولیدکننده، به‌دلیل 
نارضایتی از قیمت‌های کنونی از توزیع این دو 
محصول تعزیراتی در بازار امتناع می‌کنند. قیمت 
کنونی قوطی‌های 800گرمی رب گوجه بین 35تا 
45هزار تومان است که قیمت‌های بالای 40هزار 
تومان مربوط به برندهای شناخته شده است. 
گرچه کمبود رب و تن ماهی به اندازه‌ای نیست 
که شرایطی بحرانی ایجاد کند اما مشاهدات 
میدانی حاکی از نبود برندهای مطرح این دو 
محصول در فروشگاه‌ها است و مصرف‌کنندگان 
ناچارند تولیدات شرکت‌های کمتر شناخته شده 
را خریداری کنند. برای تن ماهی هم شرایط 
مشابه رب است؛ در فروشگاه‌های حقیقی و 
مجازی از نام‌های معروف کمتر نشانی هست و 
قیمت برخی از کم نام و نشان‌ها هم به 40هزار 

تومان رسیده است.
 این در حالی است که به‌گفته دبیر سندیکای 
صنایع کنسرو، سازمان حمایت سقف 35هزار 
تومان را برای کنسرو تن ماهی ساده 180گرمی 
تعیین کرده و قیمت بیش از این برای کنسروهای 
بدون افزودنی‌ مجاز نیست. سندیکای صنایع 
کنسرو از اردیبهشت ماه با استناد به آنالیز قیمت 
تولید، تقاضای افزایش قیمت این دو محصول را 
به سازمان حمایت ارائه کرده اما این درخواست 

فعلا بی‌پاسخ مانده است.

پایان خریدهای هیجانی در بازار
با گذشت بیش از یک‌ماه از تغییرات قیمت کالاهای اساسی، فروشندگان از مدیریت خرید و مصرف از سوی مردم می‌گویند

وزیر صنعت از نزدیک‌بودن زمان واگذاری سهام شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ خبر داد و تأکید کرد: امیدواریم در هفته آینده 
قیمت‌گذاری تمام اموال این شرکت‌‌های خودرو‌سازی‌ به‌پایان 
برسد تا بلافاصله واگذاری را آغاز کنیم. همزمان با این سخنان 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی‌ با ارسال نامه‌ای به وزیر صنعت 
خواستار واگذاری بلوک‌های بزرگ‌تری از سهام شرکت‌های 

خودرو‌سازی‌ به‌صورت کنترلی شد.
به گزارش همشهری، ابتدای امسال سیدابراهیم رئیسی با حضور 
در شرکت‌های خودرو‌سازی‌ خواستار عرضه سهام دولت در این 
دو شرکت شد. بر همین اساس هیأت واگذاری 5اردیبهشت 
امسال طرح واگذاری سهام شرکت‌های خودرو‌سازی‌ را تأیید کرد 
و مصوب شد معادل 5.72درصد و 17.31درصد از سهام متعلق 
به دولت به‌ترتیب در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا در فهرست 

شرکت‌های مشمول واگذاری سال۱۴۰۱ قرار بگیرد.
آنطور که رئیس‌جمهوری در جریان دیدار از شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ تأکید کرده بود، این واگذاری باید برای اصلاح ساختار 
مدیریتی این شرکت‌ها انجام شود. به این معنا که پس از واگذاری، 
مدیریت و راهبری این شرکت‌ها در اختیار بخش خصوصی 
قرار بگیرد. حالا آنطور که وزیر صنعت می‌گوید واگذاری سهام 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ به‌زودی انجام می‌شود اما کارشناسان 
و همینطور سازمان خصوصی‌سازی‌ بر این باورند برای اینکه نظر 
رئیس‌جمهور به‌طور کامل تامین شود، باید بخش بزرگ‌تری از 
سهام شرکت‌های خودرو‌سازی‌ در قالب سهام کنترلی واگذار 

شود تا ساختار مدیریتی در این شرکت‌ها به‌درستی اصلاح شود.

واگذاری واقعی
بررسی‌ها نشان می‌‌دهد برای اینکه واگذاری سهام شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ مؤثر و واقعی باشد باید به غیر از آن میزان سهامی که 
دولت به‌صورت مستقیم در این شرکت‌ها در اختیار دارد، باید آن 
بخش از سهام شرکت‌های خودرو‌سازی‌ که از طریق شرکت‌های 
فرعی در اختیار شرکت‌های مادر یا اصلی است و از آن با نام سهام 
تودلی یاد می‌شود نیز واگذار شود تا خریدار جدید بتواند کنترل و 
مدیریت شرکت را برعهده بگیرد و بتواند این دو شرکت را به‌درستی 
راهبری کند. در چنین شرایطی اما مصوبه هیأت واگذاری عمدتا 
ناظر بر واگذاری آن میزان از سهام دولت در این شرکت‌ها‌ست 
که دولت به‌طور مستقیم در اختیار دارد، درحالی‌که همین حالا 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری ایران خودرو و بازرگانی سپهر کیش 
ایرانیان هر کدام به‌ترتیب 10.87 و 10.33درصد و سرمایه‌گذاری 
سمند 3.16درصد از سهام ایران خودرو را در اختیار دارند و 
مالکیت همه این شرکت‌ها در اختیار ایران‌خودرو‌ست. در واقع، 
 هم‌اکنون سازمان گسترش مالکیت 13.84درصد و شرکت

ایران خودرو از طریق شرکت‌های فرعی مالکیت 24.36درصد از 
سهام خود را در اختیار دارند.

در شرکت سایپا نیز به غیر از آنکه دولت 17.3درصد از سهام این 
شرکت را به‌طور مستقیم در اختیار دارد، شرکت سایپا نیز نزدیک 
به 25درصد از سهام خود را از طریق شرکت‌های فرعی در اختیار 
دارد. بر همین اساس برای اینکه واگذاری سهام شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ موفق باشد، باید کلیه این سهام به‌صورت تجمیعی 
و در قالب یک بلوک واگذار شود تا سهامدار جدید بتواند کنترل 
و اداره شرکت را در اختیار بگیرد. در همین رابطه روز گذشته 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی‌ با ارسال نامه‌ای به وزیر صنعت، 
نوشت: می‌توان سهام باقیمانده دولت و سهام تودلی شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ را با هم به‌صورت بلوک واحد عرضه کرد تا ارزندگی 
سهام این شرکت‌ها حفظ شود. حسین قربان‌زاده همچنین 
در نامه خود تأکید کرده است: سهام باقیمانده دولت در این دو 
شرکت بسیار ارزنده و طلایی است و به‌طور قطع، برای واگذاری 
آن به‌صورت بلوکی باید ارزش مدیریتی این سهام نیز ارزشگذاری 
و لحاظ شود که مطابق برآوردهای اولیه با محاسبه اضافه ارزش 
بلوکی سهام دولت قیمت پایه این بلوک‌ها بسیار بیشتر از 
قیمت‌های فعلی روی تابلو خواهد بود. به‌زعم کارشناسان، پیشنهاد 
سازمان خصوصی‌سازی‌ در مورد نحوه واگذاری سهام شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ یک پیشنهاد اصولی است و این موضوعی است که 

به‌نظر می‌رسد وزارت صنعت نیز با آن موافق است.

چراغ سبز وزارت صنعت
همزمان با ارسال نامه رئیس سازمان خصوصی‌‌سازی‌ به وزیر 
صنعت، روز گذشته رضا فاطمی امین نیز تلویحا نظرات رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی‌ را تأیید و اعلام کرد: صحبت مردم 
درخصوص تعلق خودروسازان به دولت هم می‌تواند درست باشد 
و هم می‌توان گفت که اینطور نیست، اما برای از‌بین‌رفتن این 
شائبه از اسفند سال گذشته )۱۴۰۰( اقدامی انجام شد که براساس 
آن مرکز کانون وکلا و کارشناس رسمی قوه قضاییه تمام اموال 
مربوط به ایران‌خودرو و سایپا را قیمت‌گذاری کردند و نزدیک 
به ۷۰۰ ابلاغ در سایپا و ۶۰۰ ابلاغ در ایران‌خودرو برای کارهای 

مختلف صادر شد.
وزیر صنعت تأکید کرد: امیدواریم در هفته آینده قیمت‌گذاری 
تمام اموال این دو شرکت به‌پایان برسد تا بلافاصله واگذاری را آغاز 
کنیم، به‌طوری‌که در مرحله نخست شرکت‌های پارس‌خودرو، 
موندرو، سایپا سیترون و ایران‌خودرو خراسان خواهند بود و سهام 
مدیریتی واگذار خواهد شد. در اصل به سمتی خواهیم رفت تا 

اصلاح ساختار مدیریتی در صنعت خودرو محقق شود.

بازگشایی نماد استقلال در فرابورس 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی از احتمال 
بازگشایی نماد باشگاه استقلال در فرابورس خبر 
داد و گفت: نماد استقلال به‌زودی در فرابورس 
باز می‌شود چرا‌که کارهای آن زودتر انجام شده 
است. صورت‌های مالی ۶ماهه از طرف سازمان 
حسابرسی انجام شده و فکر می‌کنم در هفته آینده 
نماد استقلال را در فرابورس ببینیم تا مردم بتوانند 
خرید و فروش کنند. حسین قربان‌زاده افزود: در 
مورد پرسپولیس نیز برخی از مستندات مالی باید 
بررسی می‌شد و این موضوع زمان‌بر است اما با طی 
این مراحل نماد پرسپولیس نیز در هفته‌های آینده 

در فرابورس باز خواهد شد.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی افزود: 359میلیارد 
تومان منابع مالی از طریق پذیره‌نویسی به باشگاه 
استقلال و 350میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس 
تزریق شد. مصارف این منابع باید توسط یک 
کمیته‌ای که به تأیید 2وزارتخانه اقتصاد و ورزش 
رسیده، استفاده شود. استفاده از این منابع حتما 
باید به‌ترتیبی مهیا شود که صرف سرمایه‌گذاری 

شود.

مکث

گزارش

1.551

1.550

1.549

1.548

1.547

1.546

1.545

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
1284واحد، معادل 0.08درصد رشد کرد و به 

یک‌میلیون‌و547هزارو247واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با 1223واحد رشد به 426هزارو584واحد 

رسید.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

742

1033 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
3هزارو304میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو596میلیارد 

تومان رسید. این به‌معنای آن است که سهامداران 
حقیقی دیروز 292میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام 

خارج کردند.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
235شرکت رشد و 348شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 14شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

2

58
40

تداوم کاهش قیمت محصولات فرنگی 
مقایسه آخرین نرخنامه‌ خردادماه سازمان میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران نشان می‌دهد، قیمت محصولات فرنگی در میادین 
میوه و تره بار برای چهارمین هفته متوالی بین 300تا 3هزار تومان 
کاهش یافته است. سیب زمینی، فلفل دلمه سبز، ذرت شیرین، باقلا 
سبز، نخود فرنگی و گوجه محصولاتی هستند که کاهش قیمت 
داشته‌اند. بیشترین افت قیمت مربوط به سیب زمینی سردخانه‌ای 

بود که با 3هزار تومان کاهش به 8هزار تومان رسید.

زنجبیل 
تازه

45.000
2.000

فلفل دلمه 
سبز

16.000
1.500

سیب 
زمینی نو

13.200
700

نخود 
فرنگی

9.800
1.100

کرفس

7.200
1.300

خیار 
گلخانه‌ای

10.200
500

گوجه 
فرنگی

10.200
300

میزان افت قیمتقیمت

کیلوگرم/ تومان

9.500
1.000

باقلا سبز

 تخم مرغ 
زیر سقف 100هزار تومان

درحالی‌که برای هر شانه تخم مرغ ریز نرخ 60هزار 
تومان و برای هر شانه درشت تخم مرغ، نرخ 70هزار 
تومان از سوی دولت تعیین شده در سوپرمارکت‌ها 
قیمت هر شانه 30عددی تخم مرغ بین 91تا 97هزار 
تومان به فروش می‌رسد. این درحالی است که از 
یک ماه پیش صادرات این محصول به خارج کشور 
به‌دلیل مازاد تولید از سر گرفته شد و کمبودی در 

این زمینه در کشور وجود ندارد.
 قیمت‌ها به تومان 

91.650بسته 30عددیهیرو

76.000بسته 30عددیپرطلایی

61.100بسته 20عددیزرده طلایی

71.000بسته 20عددیتلاونگ 

61.100بسته 20عددیحسام

46.000بسته 15عددیهیرو

46.000بسته 15عددیزرده طلایی

27.500بسته 9عددیتلاونگ

میادین

بازارها

تالار شیشه‌ای

سوپرمارکت

احتمال واگذاری سهام خودروسازان 
در آینده نزدیک

   نمادهای دلار و یورو صادراتی به بازار متشکل آمد
فروش ارز صادرکنندگان به صرافی‌ها با نمادهای معاملاتی 
جدید در بازار متشکل ارزی راه‌اندازی شد. بازار متشکل ارز 
ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به‌منظور تسهیل فروش ارز 
صادرکنندگان، نمادهای معاملاتی جدید دلار و یورو تحت 
عنوان دلار صادراتی و یورو صادراتی از امروز به‌صورت 
آزمایشی در بازار متشکل ارز ایران راه‌اندازی خواهد شد. 
فعالیت کارگزاران بازار در این نمادها مستلزم وجود حساب 
جدید دلاری و یورویی به نام هر کارگزار نزد بانک ملی 

ایران است.

   وام ودیعه به نفع سیستم بانکی‌ است
عضو هیأت‌مدیره اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: 
راهکار ارائه وام ودیعه مسکن به‌دلیل بالا بودن نرخ سود بانکی 
و محدودیت منابع بی‌اثر است. این وام بیش از آنکه حافظ 
منافع اجاره‌نشین‌ها باشد در جهت منافع سیستم بانکی 
است و استقبال از این وام از سر استیصال اجاره‌نشین‌هاست.

سعید لطفی درباره بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
برای ساماندهی و کنترل بازار اجاره اظهار داشت: محتوای 
بسته پیشنهادی دولت برای کنترل بازار اجاره به‌هیچ‌وجه 
دربردارنده راهکاری اثربخش برای کنترل این بازار در 
کوتاه‌مدت نیست. اصولا مشکلات بازار اجاره یک‌شبه به‌وجود 
نیامده‌اند که با یک نسخه دستوری و ضرب‌الاجلی بتوان این 

مشکلات فعلی را حل کرد.

3304

3596

 رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر با بیان اینکه مبنای 

قیمت‌گذاری محصولات پلیمری مبتنی بر ارز نگاه
نیمایی و قیمت‌های جهانی است، گفت: طی 

یکسال گذشته نوسان بزرگی در نرخ گذاری‌ها وجود نداشته است.
 سعید ترکمان در گفت‌و‌گو با مهر با بیان اینکه مبنای قیمت‌گذاری 
محصولات پلیمری در بورس کالا براساس نرخ ارز در سامانه نیما 
بانک مرکزی است، افزود: متوسط نرخ محصولات پلیمری مورد 
استفاده در صنایع شوینده برای بسته بندی و بطری که در بورس 
 کالا به فروش می‌رسند تا هفته گذشته به ازای هر کیلوگرم مبلغ 

۲۴ هزار و ۷۰۰ تومان بوده است. 
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر با بیان اینکه طی یک‌سال اخیر 
نوسان بزرگی در روند قیمت ارز نیمایی وجود نداشته است، گفت: 
هرچند قیمت دلار سامانه نیما طی هفته‌های اخیر در محدوده 
۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان با نوسان مواجه شد اما در یک‌سال گذشته 

از نوسان‌های بزرگ در این سامانه خبری نبوده است. این مقام 
مسئول با بیان اینکه قیمت محصولات پلیمری در بورس کالا وابسته 
به قیمت جهانی و قیمت ارز هستند، افزود: با توجه به تغییرات 
نه‌چندان زیاد قیمت ارز در سال گذشته و همچنین روند متعادل 
قیمت‌ها در بازارهای جهانی، می‌توان گفت معاملات محصولات 
پلیمری طی یک‌سال اخیر روندی ثابت و کم نوسان داشته‌اند و بر 
این اساس نوسان یکباره و جهش قیمت پلیمری‌ها و سرایت آن به 
سایر صنایع ازجمله شوینده‌ها قابل ملاحظه نبوده است. اظهارات 
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر کشور در حالی است که در یک‌سال 
گذشته بسیاری از صنایع وابسته به محصولات پتروشیمی و پلیمری 
اعلام کرده‌اند که با افزایش شدید نرخ مواداولیه مواجه بوده‌اند و این 
افزایش در محصولات تولید داخل کشور به‌ویژه پتروشیمی‌ها بیش 
از مواد وارداتی بوده است. قیمت‌گذاری محصولات صنایع بزرگ 
داخلی از قبیل پتروشیمی و فولاد براساس هاب منطقه‌ای همواره 

مورد انتقاد صنایع پایین‌دستی مثل صنعت لوازم خانگی و صنایع 
شوینده و بهداشتی بوده که معتقد بودند این شیوه قیمتگذاری 
با توجه به وابستگی‌ تولیدات دیگر صنایع به این محصولات به 
زیان تولید داخلی است و باید استثناهایی برای مصرف‌کنندگان 
داخلی این صنایع قائل شد. با این حال، وابستگی صنایع شوینده 
به مواداولیه وارداتی بیش از آن است که بتوان کل نوسان قیمت این 
محصولات را به مواداولیه داخلی نسبت داد. صنایع شوینده در دو 
ماه اخیر درخواست افزایش قیمت محصولات را به سازمان حمایت 
ارائه کرد و براساس لیست‌هایی که البته هیچ‌گاه از سوی مسئولان 
این صنایع رسما تأیید نشد، میزان افزایش قیمت درخواستی برای 
برخی محصولات بین 50تا 80درصد بود. اخیرا سازمان حمایت با 
افزایش 15درصدی قیمت شوینده‌ها موافقت کرده اما مشاهدات 
میدانی حاکی از افزایش بیش از 40درصدی قیمت بعضی محصولات 

در سطح عرضه است.

قیمت شوینده‌ها ربطی به نرخ پلیمر ندارد 
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